2. Festa Duplicia I. classis primaria universalis Ecclesiæ præferuntur cuilibet Festo, tam in occurrentia quam in concurrentia. Item Festa Dedicationis et Tituli propriæ Ecclesiæ, et Patroni loci, cedunt tantummodo prædictis Duplicibus I. classis primariis universalis Ecclesiæ.

3. Octavæ inter se præferuntur eadem lege, qua Festa ipsa, ad quæ spectant.

4. In die Octava Commemorationis Solemnis Corporis Christi, non fit de aliquo Festo, etiam Duplici I. classis, nisi de occurrenti Festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli, cum commemoratione diei Octavæ; quæ autem omittitur in II. Vesperis, ob concurrentiam Festi Ss. Cordis Jesu.

5. Festa Domini eorumque diei Octavæ cujusvis ritus in occurrentia, tam accidentaliter quam perpetua, et in concurrentia, Dominicæ minori præferuntur.

6. De Octavis Privilegiatis Nativitatis, Epiphaniæ et Corporis Christi, fit semper commemoratione in quolibet Officio Duplici I. classis.

7. Quando Festa universalis Ecclesiæ, quæ cum Octava celebrantur, ob impedimentum perpetuum in die proxime sequenti, juxta Rubricas, sint reponenda, non ideo reponitur eorum dies Octava, quæ in universa Ecclesia die sua recoli debet.

Idem dicendum de die Octava alicujus Festi Diœcesis vel Ordinis, quod in aliqua particulari Ecclesia alia die sit reponendum.

Idem servetur de die Octava cujuslibet Festi, quod, ut supra, transferri debeat ob impedimentum accidentale.

8. Quando dies Octava, quæ ad Festum Domini non pertinet, incidit in Dominicam, fit de Dominicâ cum commemoeratione diei Octavæ; attamen, si in Sabbato præcedenti celebratum fuerit aliquod Festum Duplex majus vel minus, aut Semiduplex, in Vesperis fit commemoratio ipsius Festi, et postea diei Octavæ, per Antiphonam et Versum e I. Vesperis Festi; quod si in eodem Sabbato actum fuerit Officium de die VII. infra Octavam, tunc in Vesperis fit commemoratio ipsius diei VII., per Antiphonam et Versum e II. Vesperis Festi, nil vero de die Octava.

9. Quando occurunt accidentaliter duo Festa, vel duæ Octavæ, in honorem ejusdem Personæ, fit Officium de Festo, vel de Octava nobiliori, sine commemoratione alterius, nisi agatur de mysteriis Domini diversis. Similiter si infra Octavam aliquam non privilegiatam, occurrat sive acciden-

taliter, sive perpetuo, Festum de eadem Persona, fit Officium de Festo sine commemoratione Octavæ, dummodo non agatur, ut supra dictum est, de diversis Domini Mysteriis; ut si infra Octavam Dediсationis Ecclesiæ occurrat aliquod Festum particulare D. N. J. C., Duplex majus; hoc enim in casu fit de Festo cum commemoratione Octavie.

10. E contra si in die Octava non privilegiata occurrat Festum ejusdem Personæ, et ejusdem ritus, diversi tamen mysterii ut supra, in occurrentia accidentalí fit de Festo cum commemoratione Octavæ, in occurrentia vero perpetua, fit de die Octava, et Festum alia die juxta Rubricas reponitur.

11. Si autem duo Officia ejusdem Personæ, simul currant, (nisi agatur de mysteriis diversis, ut supra), si sint diversi ritus aut nobilitatis, fit totum de nobiliore, sine comm. alterius; in paritate autem ritus et nobilitatis fit totum de praecedenti, sine commemoratione sequentis. Attamen in die Octava Corporis Christi, II. Vesperæ sunt de ipsa Octava, sine commemoratione sequentis Festi Ss. Cordis Jesu.

12. Si Patronus loci præcius vel secundarius, aut Titularis Ecclesiæ, vel etiam Sanctus cuius in Ecclesia habetur insignis reliquia, descriptus sit in Calendario cum aliis Sanctis, quibus est ex natura sua conjunctus, scilicet quando inter eos necessaria consanguinitatis aut affinitatis ratio intercedit, non est a Sociis separandus. Si vero illis conjun-

ctus est ex occasione tantum, quia scilicet eadem die obierint, tune a Sociis separatur, et de eo agitur Festum sub ritu competenti.

Si agatur Festum de Patrono præcipuo vel de Titulari, et Socii sint cum eo descripti in Kalendario sub ritu simplici, de Sociis nihil penitus fit; si vero agatur Festum de Patrono secundario vel de Sancto cuius Reliquia insignis habetur, tune de Sociis fit commemoratione. Quod si inscripti sint in Kalendario sub ritu duplo vel semiduplo, tune Socii alia die celebrantur, juxta Rubricas, sub ritu, quo in Kalendario inscribuntur.

13. De Octavis, quæ non sunt in Breviario Romano, nihil fit amplius a Feria IV. Cinerum usque ad Dominicam in Albis, a Vigilia Pentecostes usque ad Festum Ss. Trinitatis, et a die 17 Dec. usque ad Epiphaniam, semper inclusive.

14. Quando Nativitas S. Joannis Baptistæ die 28 Junii obveniat, in Sabbato praecedenti simul occurront Vigiliae tum ejusdem S. Pracursoris, tum Ss. Apostolorum Petri et Pauli, in casu, fit Officium de prima, sine commemoratione de alia.

15. De Feriis Adventus et Quadragesimæ, si de eis non fiat Officium, fit semper commemoratione in utrisque Vespa. et Laud. cujuscumque Festi: de Feriis Quatuor Temporum et H. Rogationum, ac de Vigiliis, in Laudibus tantum. Si vero aliqua Vigilla occurrat in Adventu, Quadragesima, Quatuor Temporibus, vel in Duplici I. classis, de ea non fit commemoratione neque in Laudibus.

Expungatur integrum Psalterium, eique substituatur Ordinariuм et Novum Psalterium.

IN PROPRIO DE TEMPORE.

Post Festum SS. Innocentium,

*Suppressis Rubricis quæ nunc habentur, ponantur
sequentes :*

Si Festum Nativitatis Domini, S. Stephani, S. Joannis Evang. et Ss. Innocentium venerit in Dominica, ipsa die nihil fit de Dominica, sed die proxima post Festum S. Thomæ Mart. fit de ea, ut infra.

Si Festum S. Thomæ venerit in Dominica, tunc in II. Vesp. Ss. Innocentium fit comm. Dom. (Ant. Dum medium. **V.** Verbum caro. Oratio. Omnipotens, ut infra), deinde S. Thomæ et trium Octavarum. Ipsa vero die Dominica fit Officium de ea, ritu semiduplici, ut infra ponitur, et ad Laudes fit com. S. Thomæ et quatuor Octavarum. In II. Vesp. fit Officium de Nativitate, ritu semiduplici, a Capitulo de Dominica cum comm. sequentis diei infra Octavam Nativitatis (Ant. Hodie. **V.** Notum. Oratio. Concede.), S. Thomæ et trium Octavarum. Die vero 30 Decembris fit Officium de die infra Oct. Nativitatis, ritu semiduplici, ut infra, cum commemoratione trium Octavarum; et II. Vesperæ dicuntur, ritu dupli, de Nativitate, a Capitulo de S. Silvestro cum commemoratione quatuor Octavarum.

Si vero Dominica venerit die 30 Decembris, in Sabato dicuntur Vesperæ de Nativitate, ritu semiduplici, a Capitulo de Dominica cum commemoratione S. Thomæ et quatuor Octavarum. Ipsa vero die Dominica fit Officium de ea, ritu semiduplici, et ad Laudes fit commemoratione quatuor Octavarum. In II. autem Vesperis fit Officium de Nativitate, ritu semiduplici, a Capitulo de Dominica cum commemoratione sequentis Festi S. Silvestri et quatuor Octavarum.

Si denique Dominica venerit in Festo S. Silvestri, in II. Vesp. S. Thomæ fit com. seq. diei infra Oct. Nativitatis et aliarum Octavarum. Die 30 Decembris fit Officium de die infra Oct. Nativit., ut infra, et in

II. Vesp. fit Officium de Nativitate, ritu semiduplici, a Capitulo de Dominica; deinde fit com. diei infra Octav. Nativitatis, S. Silvestri et aliarum Octavarum. Die vero 31 Decembris fit Officium de Dominica, ritu semiduplici, ut infra : ad Laudes fit com. S. Silvestri et quatuor Octavarum : et II. Vesp. fiunt de Circumcisione Domini cum com. Dominicæ tantum.

Deinde ponitur :

Dominica infra Oct. Nativitatis.

IN I. VESPERIS : Capitulum Fratres, quanto tempore etc. Hymnus. Jesu, Redemptor *ut supra*. **V.** Verbum caro etc. Ad Magnificat, Ant. **D**om medium etc. Oratio. Omnipotens. Postea fit comm. Octavarum.

Deinde, omnia ut in Breviario usque ad II. Vesp. inclusive.

Postea ponitur :

DIE 29 DECEMBRIS.

In Festo S. Thomæ Episc. Mart. Duplex.

Oratio. Deus pro cuius etc. In I. Nocturno : Lectio-nes A Mileto. In II. Nocturno, Thomas etc. *ut in Breviario*. In III. Nocturno, *ut in Breviario*.

AD LAUDES : Capitulum. Beatus vir etc. Hymnus Invicte Martyr unicum. **V.** Justus ut palma etc. Ad Benedictus Ant. Qui odit animam suam etc. Oratio. Deus pro cuius etc. Postea fit comm. Octavarum.

AD HORAS : Capitula et **V.** sumuntur de Comm. unius Martyris.

AD VESPERAS : Ant. et Psal. de Nativitate, Capitulum *ut supra ad Laudes*. Hymnus. Deus tuorum militum. **V.** Justus ut palma. Ad Magnificat Ant. Qui vult venire etc. Oratio. Deus pro cuius *ut supra*. Deinde fit comm. sequentis diei infra Oct. Nativitatis : Ant. Hodie etc. **V.** Notum etc. Oratio. Concede etc. Postea fit comm. aliarum Octavarum.

DIE 30 DECEMBRIS.

De VI. Die infra Octavam Nativitatis.

Semiduplex.

Omnia dicuntur ut in Festo Nativitatis, præter **R. R.**, quæ sumuntur de Dominica, et Lectiones III. Nocturni, ut infra : Lectio sancti Evangelii etc. (*ut in Breviario*).

Ad Laudes, fit commemoratio de aliis Octavis.

AD VESPERAS : Ant. et Psal. de Nativitate, Capitulum. Ecce Sacerdos etc. Hymnus. Iste Confessor. **V.** Amavit. Ad Magnificat. Ant. Sacerdos et Pontifex. Oratio. Da quæsumus. Deinde fit comm. præcedentis diei infra Octav. Nativitatis. Ant. Hodie. **V.** Notum. Oratio. Concede. Postea fit comm. aliarum Octavarum.

DIE 31 DECEMBRIS.

In Festo S. Silvestri I. Papæ, Conf. Dupl.

Oratio. Da, quæsumus. In I. Nocturno (*ut in Breviario*). In II. Nocturno (*ut in Breviario*). In III. Nocturno Homilia in Evang. Sint Iumbi. de Comm. Conf. non Pont. cum **R. R.** de Comm. Conf. Pont.

AD LAUDES : Capitulum. Ecce sacerdos magnus. Hymnus. Jesu Redemptor omnium etc. **V.** Justus etc. Ad Benedictus Ant. Euge, serve bone. Oratio. Da quæsumus etc. Postea fit comm. Octavarum.

AD HORAS : Capitula et **R. R.** sumuntur de Comm. Conf. Pont.

Vesperæ dicuntur de Circumcisione Domini, sine commemoratione S. Silvestri et Octavarum.

Post Festum Circumcisionis.

Ponatur hæc Rubrica : Si in die Circumcisionis, aut in sequentibus, usque ad Epiphaniam inclusive, Dominica occurrerit, de ea nihil fit.

Dominica infra Octavam Epiphaniæ.

In II. Vesp. pro comm. Octavæ, loco Ant. Tribus miraculis, ponatur Ant. Magi videntes.

In die Octava Epiphaniæ, Duplex majus.

Dominica Sexagesimæ.

Ad Laudes loco quintæ Antiphonæ : In tympano etc. substituatur sequens : In excelsis * laudate Deum.

Dominica III. Quadragesimæ.

Ad Laudes loco Antiphonæ tertiae : Deus misereatur etc. substituatur sequens : Adhæsit anima mea * post te, Deus meus.

Dominica IV. Quadragesimæ.

Ad Laudes loco Antiphonæ tertiae : Benedicat nos Deus etc. substituatur sequens : Me suscepit * dextera tua, Domine.

Feria IV. Majoris Hebdomadæ.

Ad Laudes loco Antiphonæ tertiae : Ipsi vero etc. substituatur sequens : Tu autem, Domine, * scis omne consilium eorum adversum me in mortem.

Item loco Antiphonæ quintæ : Alliga, Domine etc. substituatur sequens : Fac, Domine, * judicium injuriam patientibus : et vias peccatorum disperde.

Feria V. in Cœna Domini, Feria VI.

in Parasceve et Sabbato Sancto.

Ad Laudes ponantur Psalmi de Feria currenti, retento pro Sabbato Cantico : Ego dixi etc.

Feria V. in Cœna Domini.

In fine, Rubrica Ad Completorium etc. sic corrigitur : Ad Completorium non dicitur... incipitur a Psalmo : Cum invocarem; et dicuntur Psalmi de Dominica, ut in Psalterio. Dictis Psalmis etc.

Sabbato Sancto.

Ad Completorium *verba Rubricæ*: Deinde sine Ant. dicuntur Psalmi consueti, *sic corrigantur*: Deinde sine Antiphona dicuntur Psalmi de Dominica.

Dominica Resurrectionis.

Fest Laudes *Rubrica*: Ad Primam etc. *sic corrigitur*: Ad Primam, Tertiam, Sextam..., dicuntur Psalmi de Dominica, ad Primam tamen ut in Festis; quibus finitis etc.

Ad Completorium *Rubrica*: Dicto *N.* etc. *sic corrigitur*: Dicto *N.* etc. dicuntur Psalmi de Dominica... quibus finitis etc.

Dominica in Albis in Octava Paschæ.

Duplex majus.

Ad Laudes, *suppressis Antiphonis et Psalmis usque ad Capitulum, dicatur*: Omnia ut in Psalterio.

Feria II. post Dominicam in Albis.

Ad Laudes, *supprimatur Rubrica, quæ incipit*: Postea fit comm., *usque ad*: *N.* et Oratio, ut supra, inclusive.

Dominica infra Octavam Ascensionis.

In fine, addatur: Si vero in crastinum fiat Officium de Octava, Ant. et *N.* sumuntur e I. Vesp. Festi.

In Octava Ascensionis.

Duplex majus.

In Festo SS. Trinitatis
addatur: Duplex I. Classis.

Feria IV. post Oct. Pentecostes.

In fine, *sic corrigantur Rubricæ*:

Feria V. celebratur Commemoratio solemnis Santissimi Corporis D. N. J. C.

Infra Octavam non fit de Festo, nisi fuerit Duplex I. classis : reliqua Festa vel transferuntur post Octavam, vel commemorantur juxta Rubricas, in Vesperis et Laudibus, sine IX. Lectione.

Die vero Octava non fit nisi de Festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, si occurrat, cum commemoratione ejusdem diei Octavæ.

**In Commemoratione solemnis
Sanctissimi Corporis D. N. J. C.**

Duplex j. classis cum Octava.

Domin. infra Octav. Corporis Christi.

In II. Vesp. pro comm. Octavæ ponantur Ant. et V. e I. Vesp. Festi.

Feria IV. infra Oct. Corporis Christi.

In fine sic corrigatur Rubrica :

Ad Vesperas, omnia ut in I. Vesperis Festi. Si sequenti die aliud Festum occurrat, vel transferatur vel commemoretur, juxta Rubricas, nisi sit Festum SS. Apostolorum Petri et Pauli, quod celebratur, cum commemoratione Octavæ.

Feria V. Octava Corporis Christi.

Duplex majus.

In fine ponatur hæc Rubrica :

Sequenti die celebratur Festum Sacratissimi Cordis Jesu, de quo nulla fit commemoratione in II. Vesperis diei Octavæ SS. Corporis Christi.

Si autem hodie celebratum sit Festum SS. Apostolorum Petri et Pauli cum commemoratione Octavæ SS. Corporis Christi, in II. Vesperis SS. Apostolorum fit tantum commemoratione de sequenti Festo Sacratissimi Cordis Jesu.

IN PROPRIO SANCTORUM.

DIE 14 DECEMBRIS.

*Ad Vesperas supprimatur Rubrica quæ incipit .
Si dies Octava etc.*

DIE 15 DECEMBRIS.

In Octava Immaculatæ Conceptionis
B. M. V. Duplex majus.

DIE 19 MARTII.

In Commemorat. solemnii S. Joseph
Sponsi B. M. V. Conf. Duplex j. classis.

In fine mensis Aprilis.

DOMINICA III. POST PASCHA.

In Solemnitate
S. Joseph, Sponsi B. M. V.
et Ecclesiæ Universalis Patroni, Conf.
Duplex j. classis cum Octava.

*In fine Offici supprimatur Rubrica Si hoc Festum
celebretur etc.*

Feria II. infra Octavam Solemnitatis
S. Joseph.

Omnia ut in Festo, præter sequentia :

In I. Nocturno. Lectiones de Scriptura occurrente.

*In II. Nocturno. De Sermone S. Bernardini Senen-
sis etc., ut in Octavario Romano pro Octava Patro-
cini S. Joseph, et sic in sequentibus Feriis III, IV,
V, VI et Sabbato, adhibitis pro Sabbato Lectionibus
quæ in Octavario habentur pro die Octava.*

Lectiones III. Nocturni Sabbati ita dividantur

Lectio VII. Natalis hodie filium protestatur.

Lectio VIII. Honoratior..... et ipse faber.

Lectio IX. Ipse enim deputetur.

Similiter in Lectionibus IV. et VII. ejusdem Sabbati sequentes fiant correctiones.

In Lectione IV, pro verbis : pater ejus, utrumque mente non carne, ponatur : pater ejus, sicut conjux matris ejus, utrumque mente, non carne.

In Lectione VII, pro verbis : in hac se pater, qui credebatur, insinuat, ponatur : in hac se Pater, qui non credebatur, insinuat.

Post Sabbathum infra Octavam Solemnitatis S. Joseph, ponatur sequens Rubrica :

Vesperæ dicuntur de sequenti Dominica et in eis fit commemorationis præcedentis diei VII. infra Octavam, cum Ant. et V. de II. Vesp. Festi : si autem in Sabbato factum fuerit Officium de aliquo Festo IX. Lectionum, fit com. diei Octavæ cum Ant. et V. e I. Vesp. Festi.